

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Helen Persson
helen.persson@regionjh.se

Regionstyrelsen
RS/760/2024
2024-12-04

Nationell finansiering av stamcellsverksamhet, Tobiasregistret

Ärendebeskrivning

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 20 september 2024 beslutat att ställa sig bakom en förnyad rekommendation angående det solidariska driftbidraget för Tobiasregistret för perioden 2025–2027, vilket innebär 0,75 kr per invånare.

Tobiasregistret är Sveriges enda nationella register för givare av blodbildande stamceller. Motsvarande register finns i många andra länder. Det svenska registret startade 1992 och förvaltas och utvecklas sedan dess av Region Stockholm. Registrets arbetsrutiner och kvalitet är granskade och ackrediterade av stamcellsregistrens internationella organisation World Marrow Donor Association¹.

Tobiasregistret arbetar för att öka antalet förmedlade stamcellsdonationer och eftersträva balans mellan import och export. Tobiasregistret är en nationell resurs för Sveriges hälso- och sjukvård och ingår som en del i vårdkedjan för vissa högspecialiserade behandlingar där registrets tillgång till obesläktade givare är en livsviktig förutsättning för stamcellstransplantation till patienter vars liv annars inte hade kunnat räddas.

Årligen transplanteras 300 patienter i Sverige med donerade blodstamceller. Om det inte finns passande givare i Tobiasregistret görs sökningar i de internationella databaser till vilka detta register och andra internationella register är uppkopplade.

Regionernas frivilliga driftbidrag är en förutsättning för att finansiera en fortsatt och nödvändig givarrekrytering som säkerställer att Tobiasregistret kan fortsätta sin verksamhet till förmån för svenska patienter i alla regioner. Bland annat är en ökad andel unga en nationell angelägenhet som är utmanande och behöver stödjas av alla regioner för att målet ska kunna nås.

Region Jämtland Härjedalen har sedan 2022 varit med och finansierat Tobiasregistret.

Kostnaden för Region Jämtland Härjedalen blir 99 431 kr/år, enligt bilaga nr 2 från SKR. Kostnaden har för år 2024 tagits av Forsknings- och utbildningsenheten.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen fortsätter att betala 0,75 kr per invånare och år till Tobiasregistret för åren 2025 – 2027, totalt 99 431 kr per år.
2. Kostnaden tas från Forskning och utbildning, Forskningsenheten.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Johan Palm
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Johannes Hörnberg, Digitaliseringsdirektör

Bodil Landstad, FoU direktör